[image: image1.jpg]

Администрация Заволжского городского поселения

Заволжского муниципального района Ивановской области

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   29 декабря 2022     №  505
      г. Заволжск
 Об установлении средней рыночной стоимости одного квадратного метра жилого помещения
          В соответствии с Федеральным Законом  от 06.10.2003 № 131 – ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Постановления Правительства Ивановской области от 06.12.2017 № 460-п (ред. от 17.11.2022) "Об утверждении государственной программы Ивановской области "Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ивановской области", руководствуясь Уставом муниципального образования «Заволжское городское поселение Заволжского муниципального района Ивановской области», в целях определения размера субсидии на приобретение жилья, предоставляемых за счет средств федерального, областного и местного бюджетов всем категориям граждан, имеющих  на  это право, администрация  постановляет:
1. Установить на 2023 год размер средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения (в рублях) в Заволжском городском поселении в размере 42 000 (сорок две тысячи) рублей, согласно расчету (Приложение 1).
       2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, вступает в силу с момента его подписания.
Глава Заволжского городского поселения                                  В.А. Касаткин
Веденяпина Ю.В.
23264

Приложение  1 к постановлению
 администрации Заволжского городского

поселения от 29 декабря 2022  № 505
Расчет средней рыночной стоимости  1 квадратного метра жилого помещения по Заволжскому городскому поселению Заволжского муниципального района Ивановской области
на 2023 год
        В соответствии с Приказом Минстроя России от 18.08.2021 N 584/пр (ред. от 14.11.2022) "Об утверждении Методики определения норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации и средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации"
       Норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения определяется по формуле:
РПС = (Цп.р. + Цв.р.) /ni, где:
РПС - расчетный показатель средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по каждому субъекту Российской Федерации;

Цп.р. - средняя цена одного квадратного метра общей площади жилого помещения на первичном рынке в соответствующем субъекте Российской Федерации по данным Росстата за период, предшествующий расчетному;

Цв.р. - средняя цена одного квадратного метра общей площади жилого помещения на вторичном рынке в Заволжском городском поселении за период, предшествующий расчетному;

ni - количество показателей (Цп.р.,Цв.р.), использованных при расчете
Соответственно: (61 479 + 22 521)/2 = 42 000 рублей.